
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 

Caixa Postal: 3037 CEP: 37200-000 Lavras – MG 

Tel: (35) 38291735  E-mail: ppgcv@ufla.br 

Colegiado do Programa de Pós Graduação em Ciências Veterinárias 

 

 

 

 

Portaria No 02/2019/PPGCV                                              Em 30 de abril de 2019. 

 

 

 

 

 

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2019/2 do 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Art.1º Designar os membros da Comissão de Avaliação do 

Processo Seletivo referente ao Edital PRPG/UFLA nº 015/2019: 

 

Parágrafo 1º 

Linha de pesquisa: Sanidade Animal e Saúde coletiva 

Docentes: Geraldo Márcio da Costa, Djeison Lutier Raymundo e 

Antonio Carlos Cunha Lacreta Junior.  

 

Parágrafo 2º  

Linhas de pesquisa: Produção Animal, Reprodução Animal, 

Fisiologia e Metabolismo Animal, Diagnóstico por Imagem e Genética, Reprodução e 

Sanidade de Animais Aquáticos. 

Docentes: Raquel Silva de Moura, Peter Bitencourt Faria e Elaine 

Maria Seles Doneles. 

 

 

 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

Elaine Maria Seles Dorneles 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2019/2 do Programa de Pós-Graduação 

em Ciências Veterinárias/UFLA 

 

 

 

mailto:ppgcv@ufla.br

